
ХОЗЯЙСТВУЮЩИЕ СУБЪЕКТЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ*  
на 1 января 2023 года 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

   Количество хозяйствующих субъектов  

единиц 

  *На основании сведений об организациях, прошедших государственную регистрацию в налоговых органах и включенных в Статистический регистр хозяйствующих субъектов по Волгоградской области   

32 110 
Юридических лиц 

включая филиалы 

Индивидуальных 

   предпринимателей 

54 833 

86 943  

Всего 

0,5 1,1 4,1 

7,5 

11,0 

75,8 

  

 

Прочие формы 

собственности 

Смешанная российская  

собственность 

Государственная форма 

собственности  

Собственность общественных 

и религиозных организаций 

(объединений) 

Муниципальная форма 

собственности 

Частная собственность 

12220 

18337 

24276 

6399 
7763 

17948 

 Муниципальные районы Городские округа г. Волгоград 

из них: 

Распределение по муниципальным образованиям 

единиц 

Индивидуальные предприниматели 
Юридические лица  

включая филиалы 

Распределение по формам собственности 

в % к итогу 

Распределение по видам деятельности 

в % к итогу  

2,0 

2,4 

2,8 

3,0 

3,2 

5,1 

6,6 

6,7 

7,0 

7,1 

10,4 

10,7 

33,0 
Торговля оптовая  и розничная; ремонт  

автотранспортных средств и мотоциклов 

Иные виды деятельности  

Транспортировка и хранение  

Строительство 

Деятельность по операциям с 

недвижимым имуществом  

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая  

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Деятельность административная и 

сопутствующие дополнительные услуги  

Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания  

Образование 

Деятельность в области 

информации и связи  
Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений 


